ENCAMINHAR OFI
CM-PALMITAL

dolfo Mansoleli
Presidente

018

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  eu  DE 02 DE ABRIL DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  I9C  /2018

CM-PALMITAL  0o2  1 ú  I/ /2018

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a possibilidade de se realizar concurso cultural entre os estudantes da

rede municipal de ensino com o tema livre que conte a história do município. O objetivo deste

concurso é de que as crianças e adolescentes conheçam a história do município e compreendam como

a cidade nasceu e se desenvolveu até os dias de hoje.

Justifica-se tal indicação tamanha a necessidade de se fazer conhecer, lembrar e amar a

história de nosso município, fazendo com que os futuros cidadãos nossas crianças e adolescentes,

valorizem a nossa cidade e futuramente colaborem com o seu desenvolvimento.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 2 de abril de 2018.

CHRIS iiÁ AliARO PEREIRA
Vereadora

ENCAMINHADO
em  ()--  /  11'  /2018

OFÍCIO N°  i0g /2018

Rosângela A. Par
Assistente Legislati

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br

secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000015